Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ №03

ЗАСЕДАНИЯ КЛУБА МОНТЕССОРИ УЧИТЕЛЕЙ

24 ноября 2018г.

Присутствует – 9 человек

Сумкина Светлана Георгиевна

Мельниченко Наталья Юрьевна

Овчинникова Анна Эдуардовна

Размочаева Кристина Валерьевна

Адиева Шамама Сархош Кызы

Климова Анна Валерьевна

Карачкова Татьяна Николаевна

Колчина Елена Васильевна

Попова Галина Николаевна

Шапошникова Ирина Евгеньевна

Регламент выступлений 10-15 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение предыдущего заседания.

2. Выступление медицинской сестры Размочаевой К.В об особенностях развития

детей раннего возраста.

3. Презентация литературы для педагогов  об особенностях развития детей раннего

возраста  Мельниченко Н.Ю. («Раннее детство: развитие речи и мышления»

Л.Н.Павлова, «Умственное  воспитание детей раннего детства» А.Н.Фролова,

«Развитие речи раннего возраста» Г.М.Лямина и др.)

4. Выступление Сумкиной С.Г. о  необходимости включения в работу ассистента на

время занятий детей с Монтессори-материалами

СЛУШАЛИ:

1. Анализ выполнения решений предыдущего заседания.

2. По второму вопросу слушали Размочаевой К.В. с докладом на тему «Особенности

развития детей раннего дошкольного возраста».

3. Мельниченко Н.Ю.. презентовала ряд книг, посвящённых развитию детей  раннего

возраста

4. Заведующий  рассказала о значимости работы ассистентов во время занятий с

Монтессори-материалами, предложила  кандидатуры  ассистентов в

разновозрастных группах Овчинникову А.Э. и Чумак Т.В.

РЕШЕНИЕ:

1. Решение предыдущего заседания считать выполненным.
2. Разместить доклад Размочаевой К.В. на сайте МАДОУ «Радуга».

3. Педагогам изучить предложенную литературу

4. Назначить Овчинникову А.Э. и Чумак Т.В ассистентами в разновозрастные

группы на время занятий с Монтессори-материалами.

Руководитель_____________________ Т.Н. Карачкова

 Секретарь _________________________ И.Е. Шапошникова